452,143.93元后，募集资金净额为991,277,271.83元。公司于2021年5月12日收到本次公开发行A股募集

资金，毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）对本次发行的资金到位情况进行了审验，以上募集资金

已由毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）于2021年5月13日出具的《南侨食品集团（上海）股份有

限公司验资报告》（毕马威华振验字第2100640号验资报告）验证确认。公司对募集资金采取了专户存储

制度，开立了募集资金专项账户，募集资金全部存放于募集资金专项账户内。 公司与保荐机构、商业银行

签订了《募集资金三方监管协议》。

二、募投项目变更情况概述

1、公司第二届董事会第二十一次会议以及第二届监事会第十五次会议审议通过了《关于变更部分

募投项目部分募集资金实施主体、实施地点的议案》，扩产建设及技改项目中天津南侨食品有限公司（以

下简称“天津南侨” ）作为实施主体的冷冻面团生产线及相关配套项目的实施主体变更为广州南侨食品

有限公司（以下简称“广州南侨” ），扩产建设及技改项目中天津南侨作为实施主体的炼乳生产线项目的

实施主体变更为天津南侨全资子公司天津吉好食品有限公司（以下简称“天津吉好” ）。

2、 公司2022年第二次临时股东大会审议通过了 《关于变更部分募投项目部分募集资金用途的议

案》， 决定调减募投项目扩产建设及技改项目中天津南侨、 上海南侨作为实施主体的募集资金金额共计

20,534.65万元；调减募投项目“冷链仓储系统升级改造项目”中天津南侨、上海南侨食品有限公司（以下

简称“上海南侨” ）作为实施主体的募集资金金额共计10,618.36万元，并将上述项目变更调减的募集资

金合计31,153.01万元用于重庆基地项目，重庆南侨食品有限公司（以下简称“重庆南侨” ）为该项目的

实施主体。

三、募集资金变更后拟投资项目情况

公司于2022年10月29日披露了《南侨食品集团（上海）股份有限公司关于变更部分募投项目部分募

集资金用途、实施主体、实施地点的公告》（公告编号：临2022-067），募投项目变更后各项目投资情况如

下：

单位：万元

序号 项目名称

项目实

施主体

变更前投资额

变更前拟投入募

集资金金额

已使用募集资

金金额

募投项目

变更金额

变更后

投资额

变更后剩余投入

募集资金金额

1

扩产建设及技改

项目

上海南

侨

33,751.70 25,881.13 8,585.36 -15,562.44 18,189.26 1,733.33

天津南

侨

33,891.90 28,866.00 3,277.44 -18,430.17 15,461.73 7,158.39

广州南

侨

4,606.90 4,050.00 1,641.21 11,257.96 15,864.86 13,666.75

天津吉

好

- - - 2,200.00 2,200.00 2,200.00

小计 72,250.50 58,797.13 13,504.01 -20,534.65 51,715.85 24,758.47

2

冷链仓储系统升

级改造项目

上海南

侨

4,800.00 4,800.00 19.23 -4,088.36 711.64 692.41

天津南

侨

6,530.00 6,530.00 - -6,530.00 - -

广州南

侨

1,630.00 1,630.00 - - 1,630.00 1,630.00

小计 12,960.00 12,960.00 19.23 -10,618.36 2,341.64 2,322.41

3

研发中心升级改

造项目

上海南

侨

2,010.00 2,010.00 319.43 - 2,010.00 1,690.57

天津南

侨

2,695.60 2,695.60 - - 2,695.60 2,695.60

广州南

侨

1,765.00 1,765.00 139.83 - 1,765.00 1,625.17

小计 6,470.60 6,470.60 459.26 - 6,470.60 6,011.34

4

客户服务中心与

信息化系统建设

及升级项目

南侨食

品

20,900.00 20,900.00 20,563.42 - 20,900.00 336.58

5

重庆南侨淡奶油

生产加工基地项

目

重庆南

侨

- - - 31,153.01 40,114.87 31,153.01

合计 112,581.10 99,127.73 34,545.92 - 121,542.96 64,581.81

公司上述募投项目募集资金的具体使用情况如下：

单位：元

序号 项目名称

变更后拟投入募集资金

总额

截至2025年6月

30日累计投入

募集资金总额

项目达到预定可使用

状态日期

截至2025年6月

30日累计投入

进度（%）

1

扩产建设及技改

项目

382,624,757.00 303,383,394.73 2026年6月 79.29%

2

冷链仓储系统升

级改造项目

23,416,400.00 22,137,294.00 见注 94.54%

3

研发中心升级改

造项目

64,706,000.00 26,598,027.99 不适用 41.11%

4

客户服务中心与

信息化系统建设

及升级项目

209,000,000.00 209,143,881.00 见注 100.07%

5

重庆南侨淡奶油

生产加工基地项

目

311,530,114.83 97,714,910.05 2026年3月 31.37%

合计 991,277,271.83 658,977,507.77 - 66.48%

注：2024年11月29日，本公司召开第三届董事会战略委员会第二次会议、第三届董事会第十次会议

以及第三届监事会第十次会议，审议通过了《关于部分募投项目结项并将节余募集资金用于其他募投项

目的议案》，“冷链仓储系统升级改造项目” 、“客户服务中心与信息化系统建设及升级项目”系首发募集

资金投资项目，上述项目现已建成并达到预定可使用状态，同意将上述两个项目进行结项，并将结项后节

余的募集资金共计6,376,524.60元（实际金额以资金转出当日专户余额为准）用于尚未完工的募投项目

重庆生产基地项目。

四、本次部分募投项目延期概况及原因

（一）本次部分募投项目延期概况

根据扩产建设及技改项目当前实际建设情况，在募投项目实施主体、募集资金用途及投资项目规

模不发生变更的情况下，公司经审慎研究，拟将扩产建设及技改项目达到预定可使用状态的日期进行

延期，具体情况如下：

项目名称

项目原计划达到预

定可使用状态时间

项目延期后达到预

定可使用状态时间

扩产建设及技改项目 2025年9月 2026年6月

（二）本次部分募投项目延期的原因

为迎合烘焙市场各业态及渠道的需求变化，确保新建产能精确匹配市场需求，公司在扩产建设及

技改项目的生产线及设备的选型、装配方面，需根据市场环境和政策的快速变化进行动态调整和合理

决策，以提高募集资金使用效益。 经充分考虑当前募投项目实施进度及募集资金实际使用情况，在保证